PUBLICADO DOC 19/06/2013, PÁG 71

PROJETO DE LEI 01-00393/2013 do Vereador Natalini (PV)
Autores atualizados por requerimento:
Ver. GILBERTO NATALINI (S/PARTIDO)
Ver. AURÉLIO NOMURA (PSDB)

“Altera inciso da Lei 13.697, de 22 de dezembro de 2003, que cria o Programa de
Transporte Escolar Municipal Gratuito - Vai e Volta e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º - O inciso IV do artigo 6º da Lei 13.697, de 22 de dezembro de 2003, passa
a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 6º...
...
IV - distância maior ou igual a um quilômetro entre a residência e a escola” (NR).
Art.  2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art.  3º  -  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.
Sala das sessões, 05 de junho de 2013. Às Comissões competentes.”